[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 01/2020, CONTRATO Nº 120/2019 REFERENTE AO PROCESSO DE COMPRA Nº 176, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 92/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA PATRICK YDNER MARTELLI NA FORMA QUE SEGUE, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo o MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, CNPJ; 04.216.132/0001-06, com sede na Av. Cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fabio Mayer Barasuol inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72, e a Empresa PATRICK YDNER MARTELLI ME, CNPJ sob o nº 27.530.316/0001-41 , com sede na Rua Ladislau Lielpinki, nº 5, Bairro Modelo, Ijui RS, neste ato representado pelo Srº Patrick Ydner Martelli, inscrito no CPF sob o nº 003.882.980-06, denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO

O presente termo tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual do contrato 120/2019 que tem por objeto a Contratação de empresa para realização do 3º Desafio de Moutain bike de Boa Vista do Cadeado, pelo período de 06 messes tendo como termo inicial 12/05/2020 e termo final 30/11/2020.

CLAUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a atividade que faz parte do calendário de eventos do município não pode ser realizado na data prevista, em virtude das medidas tomadas para controle e combate do coronavírus realiza-se o presente termo aditivo para prorrogação do prazo contratual para posterior realização do evento.
As demais cláusulas e condições do contrato original 120/2019 permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

                          BOA VISTA DO CADEADO RS, 28 DE ABRIL DE 2020.

__________________________            _________________________________________

Fábio Mayer Barasuol
     Patrick Ydner Martelli
Prefeito Municipal                                  Martelli Assessoria e Eventos Esportivos
CONTRTANTE                                      CONTRATADA

Testemunhas: